
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 용산면

부서: 용산면
정책: 고객맞춤형 읍면행정구현
단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

용산면 437,825 414,143 23,682

고객맞춤형 읍면행정구현 138,670 138,670 0

지방자치 역량의 강화 138,670 138,670 0

이반장 사기진작 138,670 138,670 0

301 일반보전금 138,670 138,670 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 138,670 138,670 0

○ 이장수당(기본수당)
104,400

○ 이장수당(상여금)
17,400

○ 이장수당(회의참석수당)
13,920

○ 반장수당 2,950

주민행정편의도모 5,524 5,524 0

주민편의 감동민원 서비스 실천 5,524 5,524 0

고객중심의 민원실 운영 5,524 5,524 0

201 일반운영비 5,524 5,524 0

01 사무관리비 3,830 3,830 0

○ 일반수용비 3,270

- 주민등록업무 1,330

- 가족관계등록업무 1,940

○ 민원업무 급량비 560

02 공공운영비 1,694 1,694 0

○ 인감보호 신청 안내문 발송
1,694

수입관리 8,360 8,360 0

자주재원 확충 8,360 8,360 0

지방세 부과업무 추진 4,600 4,600 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 일반수용비 3,000

- 프린터기 토너, 복사용지 등 구입
1,500

- 고지서 등 구입(일반, 자납)
500

- 과세자료 보존용 바인더 등 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 1,600 1,600 0

○ 공공요금 및 제세 우편요금
1,600

지방세 체납액 징수 효율성 제고 3,760 3,760 0

201 일반운영비 2,860 2,860 0

01 사무관리비 900 900 0

○ 복사용지 등 소모품 구입 900
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300,000원*29명*12월

300,000원*29명*2회

20,000원*29명*2회*12월

50,000원*59명

1,330,000원

1,940,000원

8,000원*70일

1,694,000원

1,500,000원

500,000원

1,000,000원

1,600,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 용산면
정책: 수입관리
단위: 자주재원 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 1,960 1,960 0

○ 체납(독촉)고지서 송달 우편요금
1,960

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 지방세 징수업무 추진 여비
900

취약계층 복지증진 3,000 3,000 0

사회복지일반 행정운영지원 3,000 3,000 0

맞춤형 복지지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 맞춤형복지업무 추진 운영비
3,000

관용차량 운영 5,810 5,810 0

차량관리 5,810 5,810 0

관용차량 유지 관리 5,810 5,810 0

201 일반운영비 5,810 5,810 0

02 공공운영비 5,810 5,810 0

○ 소형화물 공공요금 및 제세
410

○ 소형화물 차량유류대 및 정비 유지비
5,400

청사시설물 및 재산관리 9,355 9,355 0

청사관리 9,355 9,355 0

청사관리 및 유지 9,355 9,355 0

201 일반운영비 9,355 9,355 0

02 공공운영비 9,355 9,355 0

○ 난방용 유류대 2,894

○ 시설장비유지비 6,461

- 청사(철근콘크리트 1986년)
1,188

- 창고(벽돌조 1991년) 159

- 창고(벽돌조 1950년) 197

- 온수보일러 등 유지비 500

- 기타 청사관리 유지비 등
4,417

환경정화 22,642 15,272 7,370

청소관리 22,642 15,272 7,370

생활쓰레기 처리운영 22,642 15,272 7,370

101 인건비 2,512 2,512 0

04 기간제근로자등보수 2,512 2,512 0

○ 청소 인부임 2,512

201 일반운영비 20,130 12,760 7,370
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1,960,000원

50,000원*18일

3,000,000원

410,000원

5,400,000원*1대

815원*3,550ℓ

2,400원*495㎡

2,400원*66㎡

2,400원*82㎡

500,000원

4,417,000원

69,760원*3일*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 용산면
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

01 사무관리비 2,500 1,600 900

○ 일반수용비 2,500

- 쓰레기 불법투기 등 홍보물 제작
1,500

- 시가지 청소용품 등 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 17,630 11,160 6,470

○ 청소차량 공공요금 및 제세
2,000

○ 청소차량 유류대 및 정비유지비
15,630

녹지관리 30,560 30,560 0

조림사업 추진 30,560 30,560 0

조림업무 추진 30,560 30,560 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

○ 산림업무추진 급량비(식목일, 육림의 날
행사) 560

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 연도변 풀베기 사업 20,000

○ 연도변 칡덩굴 제거 사업
10,000

산림보호 8,160 6,960 1,200

산불방지대책 8,160 6,960 1,200

산불방지 8,160 6,960 1,200

201 일반운영비 5,160 4,860 300

01 사무관리비 4,160 4,160 0

○ 산불비상근무자 급량비
4,160

02 공공운영비 1,000 700 300

○ 산불진화차량 동력분무기 유지관리
1,000

401 시설비및부대비 3,000 2,100 900

01 시설비 3,000 2,100 900

○ 산림연접지 풀베기 및 농산부산물 수거 등
산불예방활동 3,000

지역개발 92,010 76,898 15,112

복지회관 시설물 관리 42,010 25,898 16,112

종합복지회관 운영 42,010 25,898 16,112

307 민간이전 42,010 25,898 16,112

05 민간위탁금 42,010 25,898 16,112

○ 인건비 20,010

○ 공공요금(전기 및 수도요금)
12,000
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150,000원*10개소

1,000,000원

2,000,000원

15,630,000원

560,000원

20,000,000원

10,000,000원

8,000원*4명*130일

1,000,000원*1개소

3,000,000원

76,960원*1명*260일

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 용산면
정책: 지역개발
단위: 복지회관 시설물 관리 (단위:천원)

○ 유지보수비 10,000

소규모주민숙원사업(용산면) 50,000 51,000 △1,000

현장방문건의사업(용산면) 50,000 51,000 △1,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,550 △90

○ 소규모주민편익사업 지원
49,460

03 시설부대비 540 450 90

○ 소규모주민편익사업 지원
540

행정운영경비(용산면) 113,734 113,734 0

기본경비 113,734 113,734 0

기본경비 113,734 113,734 0

201 일반운영비 49,054 49,054 0

01 사무관리비 33,488 33,488 0

○ 일반수용비 26,000

○ 급량비 7,488

02 공공운영비 15,566 15,566 0

○ 공공요금 및 제세 15,566

202 여비 51,000 51,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 국내여비 9,000

02 월액여비 42,000 42,000 0

○ 월액여비 42,000

203 업무추진비 11,680 11,680 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 용산면장 6,600

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○ 정원가산업무추진비(22명)
880

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비(25인이하)
4,200

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 공통 자산취득비 2,000
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10,000,000원

49,460,000원

540,000원

26,000,000원

8,000원*13명*6일*12월

15,566,000원

9,000,000원

250,000원*14명*12월

550,000원*1명*12월

40,000원*22명

350,000원*12월

2,000,000원


